
令和元年 6 月 19 日 

ご心配頂きました皆様へ 

一般社団法人 粟島観光協会 理事長 本保建男 

 

6 月 18 日夜間に起きた地震による本村への被害・影響について 

 

 6 月 18 日（火） 夜間に発生しました地震に際し、ご心配のお言葉、励まし

のお言葉を頂戴しましたことに、厚くお礼申し上げます。 

幸いなことに、本村内において人的被害や施設被害はございません。また、

粟島汽船（株）岩船港施設等においても被害はございません。しかし、引き続

き村役場や関係各所等と連携して情報収集を行っております。今後新しい情報

が入った場合は、ホームページ等で皆様へご報告いたします。 

 最後に、本村の旅館・民宿・ゲストハウス・飲食店を始めとした観光業と粟

島汽船（株）による定期航路は通常通り運営・運航されておりますことを、お

伝え申し上げます。 

 ご来島を検討されておりますお客様は、どうぞご安心して粟島までお越しく

ださい。 

以上 


